

26 sierpnia 2014



Świętokrzyskie z pomocą dla Marty

Z początkiem września w województwie świętokrzyskim rozpoczyna się kampania społeczna pod hasłem „Świętokrzyskie z pomocą dla Marty”. Czteroletnia dziewczynka z gminy Piekoszów cierpi na rzadką chorobę kości i stawów. Po operacji czeka ją kosztowna rehabilitacja. W konferencji prasowej rozpoczynającej kampanię uczestniczył Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, a także przedstawiciele stowarzyszeń organizujących pomoc oraz chora Marta ze swoją mamą. Akcją wspiera swoim patronatem Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.

Marta od urodzenia cierpi na osteochondrodysplazję, ciężką chorobę objawiającą się upośledzeniem wzrostu kości, rozwoju stawów oraz skoliozą kręgosłupa. Jak poinformowała **Anna Gołuch**, mama dziewczynki, w połowie września Martę czeka operacja kręgosłupa, która będzie wykonana w ramach NFZ, ale po zabiegu konieczna jest kosztowna rehabilitacja. Dziecko przeszło już dwie operacje nogi.

Na leczenie Marty od 1 września do końca października w Galerii Echo w Kielcach będzie prowadzona zbiórka pieniędzy. Do oznakowanych puszek będzie można wrzucać pieniądze.

- Mam nadzieję, że zbiórka środków na rehabilitację chorej Marty zakończy się sukcesem. Samorząd województwa chętnie wspiera działania, które dotyczą takich szczególnych przypadków, gdzie trzeba nieść pomoc ludziom potrzebującym - podkreślił **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, zachęcając mieszkańców regionu do wsparcia akcji.

- Liczymy na otwarte serca mieszkańców Kielc, którzy są wrażliwi na potrzeby ludzi pokrzywdzonych przez los - mówił dr **Marek Miłek**, prezes Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód, które jest głównym organizatorem działań na rzecz pomocy dziewczynce. Za przeprowadzenie zbiórki pieniężnej w Galerii Echo odpowiada Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Razem”, działające na terenie gminy Piekoszów, które jako pierwsze zainteresowało się losem Marty. W konferencji uczestniczył również **Robert Biernacki**, ambasador Fundacji Jaśka Meli „Poza Horyzonty” oraz inicjator kampanii „Świętokrzyskie z pomocą dla Marty”.

Pieniądze na rehabilitację Marty można również wpłacać na konto:

Fundacja Dzieciom Zdażyć z Pomocą

61 1060 0076 0000 3310 0018 2660

z dopiskiem: darowizna na pomoc i ochronę zdrowia Marty Gołuch (24744)

Patronat honorowy nad kampanią społeczną na rzecz Marty objęli Ambasador Urugwaju w Polsce **J. E. Pablo Ernesto Scheiner Correa** oraz Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Adam Jarubas**.

